
         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de fevereiro de 2022  Número 2151 
     

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 

PORTARIAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº. 14.356 DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 

 

NOMEIA CONSELHEIRO TUTELAR DE SETE LAGOAS. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei 

Orgânica Municipal, promulgada em 20 de março de 1990 e, 

 

Considerando a classificação final do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares de Sete Lagoas, conforme Lei Federal nº. 

8.069/2015, Lei Municipal nº. 8.439/2015, Resolução do CONANDA nº. 170/2014, Resolução do CMDCA nº. 229/2015 e Resolução 

do CMDCA nº. 248/2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, para exercer a função de Conselheiro Tutelar, no Setor III, o Sr. AILTON SEBASTIÃO PEREIRA DE ARAÚJO, 

pelo período de 11 (onze) de janeiro de 2022 a 09 (nove) de fevereiro de 2022, em substituição a Sra. CRISTINA OLIVEIRA, titular 

do Cargo, que estará em afastamento por férias regulamentares.  

 

Sete Lagoas, 27 de janeiro de 2022. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

LUCIENE CARVALHO CHAVES 

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 
 

 

PORTARIA Nº. 14.357 DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 

 

NOMEIA CONSELHEIRO TUTELAR DE SETE LAGOAS. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei 

Orgânica Municipal, promulgada em 20 de março de 1990, e, 

 

Considerando a classificação final do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares de Sete Lagoas, conforme Lei Federal nº. 

8.069/2015, Lei Municipal nº. 8.439/2015, Resolução do CONANDA nº. 170/2014, Resolução do CMDCA nº. 229/2015 e Resolução 

do CMDCA nº. 248/2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, para exercer a função de Conselheiro Tutelar, no Setor I, a Sra. ELISÂNGELA DE JESUS FREITAS 

TAVARES, pelo período de 1° (primeiro) de fevereiro de 2022 a 15 (quinze) de fevereiro de 2022, em substituição a Sra. SOFIA 

DEMICHELI, titular do Cargo, que estará em afastamento por férias regulamentares. 

 

Sete Lagoas, 27 de janeiro de 2022. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de fevereiro de 2022  Número 2151 
     

 

Página 2 
 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

LUCIENE CARVALHO CHAVES 

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 
 

 

PORTARIA Nº. 14.358 DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 

 

NOMEIA CONSELHEIRO TUTELAR DE SETE LAGOAS. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei 

Orgânica Municipal, promulgada em 20 de março de 1990, e, 

 

Considerando a classificação final do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares de Sete Lagoas, conforme Lei Federal nº. 

8.069/2015, Lei Municipal nº. 8.439/2015, Resolução do CONANDA nº. 170/2014, Resolução do CMDCA nº. 229/2015 e Resolução 

do CMDCA nº. 248/2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, para exercer a função de Conselheiro Tutelar, no Setor I, a Sra. SIMONE APARECIDA RIBEIRO E SILVA, 

pelo período de 14 (quatorze) de janeiro de 2022 a 28 (vinte e oito) de janeiro de 2022, em substituição a Sra. ANA MARIA RIBEIRO 

SOUZA, titular do Cargo, que estará em afastamento por férias regulamentares. 

 

Sete Lagoas, 27 de janeiro de 2022. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

LUCIENE CARVALHO CHAVES 

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 
 

 

PORTARIA Nº. 14.392 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

EXONERA ASSESSOR DE MARKETING. 

 

O Prefeito do Município Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal, promulgada em 20 de março de 1990, 

 

RESOLVE: 

 

Exonerar, o Sr. MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS, do Cargo de Confiança e de Recrutamento Amplo de Assessor de 

Marketing, na Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Orçamento, Tecnologia e Comunicação Social, a partir 

de 14 (quatorze) de fevereiro de 2022. 

 

Sete Lagoas, 10 de fevereiro de 2022. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

 

 

 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de fevereiro de 2022  Número 2151 
     

 

Página 3 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

PORTARIA Nº 10 DA SMS DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

EXONERA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 

O Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS de Sete Lagoas/MG, no uso de suas atribuições, e 

 

- considerando o disposto na Emenda Constitucional nº 51, de 14 de fevereiro de 2006, alterada pela Lei nº 12.994 de 17 de junho de 

2014; 

 

- considerando o disposto na Lei Federal nº 11.530, de 05 de outubro de 2006; 

 

- considerando o disposto na Lei Municipal nº 8.436, de 27 de abril de 2015; 

 

- considerando o entendimento exarado pela Procuradoria Geral do Município de Sete Lagoas através do Parecer Jurídico PGM nº 

1053/2018; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido DARLANE SILVA DIAS, da função de Agente Comunitário de Saúde, a partir de 31 de janeiro de 2022. 

 

Sete Lagoas/MG, 07 de fevereiro de 2022.  

 

FLÁVIO PIMENTA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS Sete Lagoas/MG 
 

 

PORTARIA Nº 11 DA SMS DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

EXTINGUE COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA SUPERVISÃO CLÍNICA 

INSTITUCIONAL, APOIO TÉCNICO E DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES JUNTO AOS CENTROS DE ATENÇÃO 

PSCICOSSOCIAL – CAPS AD – ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS, CAPS II ADULTO E CAPS INFANTO JUVENIL 

CONFORME RESOLUÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS (SES/MG) Nº 7.168 DE 20 DE 

JULHO DE 2020, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

O Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS de Sete Lagoas/MG, no uso de suas atribuições; 

 

- considerando a Portaria nº 74 da SMS de 23 de agosto de 2021, publicada em 02 de setembro 2021 no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Sete Lagoas, sob o número 2044, Ano 9, de 02 de setembro de 2021, que institui e nomeia Comissão Especial de Licitação 

para Análise e Julgamento de Processo Licitatório para Credenciamento de Profissionais de Saúde Para Supervisão Clínica Institucional, 

Apoio Técnico e Desenvolvimento de Ações junto aos Centros de Atenção Psicossocial – CAPS AD – Álcool e outras drogas, CAPS II, 

Adulto e CAPS Infanto Juvenil, conforme Resolução da Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais ( SES/MG ) nº 7.168 de 20 de 

julho de 2020, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde; 

 

- considerando que o trabalho da Comissão Especial de Licitação para Análise e Julgamento de Processo Licitatório para 

Credenciamento de Profissionais de Saúde Para Supervisão Clínica Institucional, Apoio Técnico e Desenvolvimento de Ações junto aos 

Centros de Atenção Psicossocial – CAPS AD – Álcool e outras drogas, CAPS II, Adulto e CAPS Infanto Juvenil, foi concluído em 

janeiro de 2022, consoante Memorando nº 17/2022/SRA/SL, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Extinguir a Comissão Especial de Licitação para Análise e Julgamento de Processo Licitatório para Credenciamento de 

Profissionais de Saúde Para Supervisão Clínica Institucional, Apoio Técnico e Desenvolvimento de Ações junto aos Centros de Atenção 

Psicossocial – CAPS AD – Álcool e outras drogas, CAPS II, Adulto e CAPS Infanto Juvenil. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de fevereiro de 2022  Número 2151 
     

 

Página 4 
 

Sete Lagoas/MG, 08 de fevereiro de 2021.  

 

FLÁVIO PIMENTA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS Sete Lagoas/MG 
 

 

PORTARIA Nº 12 DA SMS DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

EXONERA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 

O Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS de Sete Lagoas/MG, no uso de suas atribuições, e 

 

- considerando o disposto na Emenda Constitucional nº 51, de 14 de fevereiro de 2006, alterada pela Lei nº 12.994 de 17 de junho de 

2014; 

 

- considerando o disposto na Lei Federal nº 11.530, de 05 de outubro de 2006; 

 

- considerando o disposto na Lei Municipal nº 8.436, de 27 de abril de 2015; 

 

- considerando o entendimento exarado pela Procuradoria Geral do Município de Sete Lagoas através do Parecer Jurídico PGM nº 

1053/2018; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido TAUANNA ABREU DINIZ, da função de Agente Comunitário de Saúde, a partir de 18 de janeiro de 

2022. 

 

Sete Lagoas/MG, 08 de fevereiro de 2022.  

 

FLÁVIO PIMENTA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS Sete Lagoas/MG 
 

 

PORTARIA Nº 13 DA SMS DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

EXONERA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 

O Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS de Sete Lagoas/MG, no uso de suas atribuições, e 

 

- considerando o disposto na Emenda Constitucional nº 51, de 14 de fevereiro de 2006, alterada pela Lei nº 12.994 de 17 de junho de 

2014; 

 

- considerando o disposto na Lei Federal nº 11.530, de 05 de outubro de 2006; 

 

- considerando o disposto na Lei Municipal nº 8.436, de 27 de abril de 2015; 

 

- considerando o entendimento exarado pela Procuradoria Geral do Município de Sete Lagoas através do Parecer Jurídico PGM nº 

1053/2018; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido NAYARA DE FREITAS CABRERA, da função de Agente Comunitário de Saúde, a partir de 1º de 

fevereiro de 2022. 

 

Sete Lagoas/MG, 08 de fevereiro de 2022.  

 

FLÁVIO PIMENTA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS Sete Lagoas/MG 
 

 

 

 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de fevereiro de 2022  Número 2151 
     

 

Página 5 
 

PROCESSO SELETIVO. 

 

A Secretaria Municipal de Saúde realiza chamamento público para preencher vagas em ESF's da Rede de Atenção Primária em 

Saúde. Este processo não substitui o Processo Seletivo que será realizado pela empresa Objetiva e tem a finalidade de preencher as vagas 

de médico em ESF até que este venha a acontecer. Os interessados devem se inscrever através do 

link: https://forms.gle/XnbEHUi6KaCSPaqV7 e preencher suas informações pessoais e anexar um currículo. Será realizada análise 

curricular. Os critérios de desempate serão: 1-Tempo de experiência em ESF ou Rede Atenção Primária; 2- Cursos voltados para a Rede 

de Atenção Primária. 

 

DIVERSOS 
 

 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO NLC Nº 01/2022 – PREGÃO ELETRÔNCIO 72/2021 – PL 178/2021. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único, 

da Lei 8.666/93, nos autos do Processo Licitatório nº 178/2021, Pregão Eletrônico nº 72/2021, torna público aos interessados a 

celebração do seguinte instrumento: Contrato nº 01/2022, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e PLANET PRINTER 

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA. OBJETO: contratação de empresa para confeccionar cartões de IPTU, TCRS 

2022 e guias de TFF, TFS, ESSQN de autônomos e ISSQN de sociedade civil, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de 

Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social. Valor R$ 37.586,00 (trinta e sete mil e quinhentos e oitenta 

e seis reais). ASSINATURA: 05/01/2022. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de 

Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social: Rafael Olavo De Carvalho; Contratada: Márcia Guimarães 

De França – Representante legal. 
 

 

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE COMPRA Nº 90791/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência aos art. 3° e 16°, da 

Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados que o Consultor de Licitações HOMOLOGA e AUTORIZA nos exatos 

termos exarados pela Assessoria Jurídica, a contratação direta no valor de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) com a empresa 

SINTEV-SISTEMA DE INSPEÇÃO TÉCNICA VEICULAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°: 06.027.079/0001-20, na modalidade 

Dispensa de Licitação, cujo objeto é contratação dos serviços de inspeção técnica veicular obrigatória para os veículos da Secretaria 

Municipal de Educação, 1° semestre de 2022, por meio da solicitação de compra de nº 90791/2022. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

AVISO DE EDITAL – PE 021/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que no dia 

17/02/2022, às 09h00min, acontecerá a Sessão Pública de Licitação do Processo Licitatório nº 025/2022 – Pregão Eletrônico nº 021/2022, 

que tem como objeto a AQUISIÇÃO TESTE DE DETECÇÃO QUANTITATIVA DO RNA DO VÍRUS SARS-CoV-2 (COVID-19), 

através do portal de licitações eletrônicas Licitar Digital. A íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e especificações 

estabelecidas para o Processo Licitatório, está à disposição dos interessados na Superintendência de Compras e Contratos Administrativos 

da Secretaria Municipal de Saúde de Sete Lagoas/MG, situada na Rua Prof. Teixeira da Costa, 87 – Centro de Sete Lagoas/MG – CEP: 

35.700-028, ou no site oficial do município: www.setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de licitações Licitar Digital: 

www.licitardigital.com.br. Comissão Permanente de Licitação. Acesse o ambiente de licitações pelo 

link: https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes. Acesse o tutorial para saber como pesquisar o processo 

licitatório: http://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf. 
 

 

AVISO DE EDITAL – PE 024/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que no dia 

23/02/2022, às 08h00min, acontecerá a Sessão Pública de Licitação do Processo Licitatório nº 028/2022 – Pregão Eletrônico nº 024/2022, 

que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA EM EDIFICAÇÃO (UBS 

VÁRZEA), através do portal de licitações eletrônicas Licitar Digital. A íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e 

especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, está à disposição dos interessados na Superintendência de Compras e Contratos 

Administrativos da Secretaria Municipal de Saúde de Sete Lagoas/MG, situada na Rua Prof. Teixeira da Costa, 87 – Centro de Sete 

Lagoas/MG – CEP: 35.700-028, ou no site oficial do município: www.setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de licitações Licitar Digital: 

https://forms.gle/XnbEHUi6KaCSPaqV7
https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes
http://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf


         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de fevereiro de 2022  Número 2151 
     

 

Página 6 
 

www.licitardigital.com.br. Comissão Permanente de Licitação. Acesse o ambiente de licitações pelo 

link: https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes. Acesse o tutorial para saber como pesquisar o processo 

licitatório: http://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf. 
 

 

AVISO DE EDITAL – PE 025/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que no dia 

23/02/2022, às 09h00min, acontecerá a Sessão Pública de Licitação do Processo Licitatório nº 029/2022 – Pregão Eletrônico nº 025/2022, 

que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA EM EDIFICAÇÃO (ESF 

BARREIRO), através do portal de licitações eletrônicas Licitar Digital. A íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e 

especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, está à disposição dos interessados na Superintendência de Compras e Contratos 

Administrativos da Secretaria Municipal de Saúde de Sete Lagoas/MG, situada na Rua Prof. Teixeira da Costa, 87 – Centro de Sete 

Lagoas/MG – CEP: 35.700-028, ou no site oficial do município: www.setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de licitações Licitar Digital: 

www.licitardigital.com.br. Comissão Permanente de Licitação. Acesse o ambiente de licitações pelo 

link: https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes. Acesse o tutorial para saber como pesquisar o processo 

licitatório: http://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf. 
 

 

AVISO DE EDITAL – PE 026/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que no dia 

17/02/2022, às 09h00min, acontecerá a Sessão Pública de Licitação do Processo Licitatório nº 030/2022 – Pregão Eletrônico nº 026/2022, 

que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO, através do portal de licitações eletrônicas 

Licitar Digital. A íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, está à 

disposição dos interessados na Superintendência de Compras e Contratos Administrativos da Secretaria Municipal de Saúde de Sete 

Lagoas/MG, situada na Rua Prof. Teixeira da Costa, 87 – Centro de Sete Lagoas/MG – CEP: 35.700-028, ou no site oficial do município: 

www.setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de licitações Licitar Digital: www.licitardigital.com.br. Comissão Permanente de Licitação. 

Acesse o ambiente de licitações pelo link: https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes. Acesse o tutorial para saber como 

pesquisar o processo licitatório: http://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf. 

 
 

JUNTA DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS – JRT 
 

 

PAUTA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS TRIBUTÁRIOS ADMINISTRATIVOS DO MÊS DE FEVEREIRO DO 

ANO DE 2022.  

 

O Presidente da Junta de Recursos Tributários – JRT do Município de Sete Lagoas - MG, no uso de suas atribuições legais, divulga 

a pauta de reuniões (data, horário, local, número do Processo Tributário Administrativo e seus recorrentes) do mês de fevereiro de 2022, 

a serem realizadas por videoconferência (salas virtuais), conforme Decreto n° 6.542/2021. Informações complementares e solicitações 

sobre as sessões virtuais poderão ser enviadas ao seguinte endereço eletrônico: jrt.setelagoas@gmail.com. 

 

• DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2022 (TERÇA-FEIRA), ÀS 14:00 HORAS 

 

Relator: Marconi Machado Andrade 

SESSÃO DA CÂMARA – PTA n° 308/2020 – Recorrente: AMBEV S/A e Recorrida: FAZENDA PÚBLICA, representada por 

Alessandra Correa Lisboa. 

 

• DIA 24 DE FEVEREIRO DE 2022 (QUINTA-FEIRA), ÀS 14:00 HORAS 

 

Relator: Evandro Geraldo da Cunha 

SESSÃO DA CÂMARA – PTA n° 21652/2016 e 5833/2017 (24525/2020) – Recorrente: ASTRA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA. e Recorrida: FAZENDA PÚBLICA, representada por Wanderley Santos. 

 

Sete Lagoas/MG, 11 de fevereiro de 2022. 

 

AYRÊ AZEVEDO PENNA 

Presidente da Junta de Recursos Tributários 

 

PAOLA FERNANDES VALOIS 

Secretária da Junta de Recursos Tributários 

 

https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes
http://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf
https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes
http://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf
https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes
http://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf
mailto:jrt.setelagoas@gmail.com


         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 11 de fevereiro de 2022  Número 2151 
     

 

Página 7 
 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

TERMO DE PRORROGAÇÃO. 

 

SAAE – SETE LAGOAS/MG. - CNPJ 24.996.845/0001-47 – Torna  Público o Extrato do Termo de Prorrogação da Ata de Registro 

de Preços nº 008/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2021, Processo Licitatório nº 4977/2021, com a contratada: Valup Válvulas 

e Acessórios Ltda; CNPJ nº 35.485.099/0001-43; Prorrogação de ata por mais 06 (seis) meses com vigência até o dia 24/08/2022.Amparo 

legal no art. 12 do Decreto 7.892/13, sendo imposta a limitação de 12 (doze) meses. 

  

Sete Lagoas/MG, 07 de fevereiro de 2022.  

 

ROBSON DIAS MACHADO JÚNIOR  

Diretor Presidente 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO. 

 

SAAE – SETE LAGOAS/MG.– CT. 5149/2022 - Contratante: SAAE – Contratada: Hanna Instruments Brasil Importação e 

Exportação Ltda. Objeto: Aquisição de materiais de laboratório, específicos para análise de água, em virtude do tipo de equipamento já 

existente no SAAE, com a finalidade de manter a concentração de cloro residual e p/ análises físico químicas, conforme especificações 

em anexo aos autos. Vigência: 07/02/2022 a 30/04/2022. Valor total: R$ 33.378,00 – Dot. Orçam.: 33.90.30.11 – Fichas: 33.743-D e 

33.736-E. 

 

Sete Lagoas/MG, 07 de fevereiro de 2022. 

 

ROBSON DIAS MACHADO JÚNIOR 

Diretor Presidente 

                                                  

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 


		2022-02-11T17:23:09-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




